RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 2097

RAH 2000-2097: Notaris Leonard Ooms Tessenderlo 1915.

02.01.1915 Akte1 | Openbare verkoop door:
(f°01) Openbare verkoop door: Joseph Janssens-Vandervoort, koperslager wonende in
Tessenderlo verkoopt er voor 91.90 fr huismeubels.

05.01.1915 Akte 2 | Openbare verkoop door:
(f°03) Openbare verkoop door: Olympe de Heuselt weduwe August van den Hoven eigenares
wonende in Brussel en Joseph Van Eynde uit Tessenderlo verkopen er wassende en op
stam staande bomen, hout en strooisel en gekapt hout voor 696 fr.

07.01.1915 Akte 3 | Openbare verkoop door:
(f°03) Jufrouw Anna Bosquet uit Averbode-Zichem verkoopt in Tessenderlo wassende en op
stam staand hout voor 2523 fr.

08.01.1915 Akte 4 | Openbare verkoop door:
(f°07) Joseph Gaethofs, landbouwer wonende in Paal verkoopt voor 80 fr aan Paulina Arién,
ongehuwde landbouwster, wonende in Paal een perceel hooiland gelegen te Paal ter plaatse
Schoebroek. Sectie A nr 635.
De verkoper verklaart dat het gemeld onroerend goed haar toebehoort als voortskomende
uit de erfenis van zijn oom Joris Gaethofs.

09.01.1915 Akte 5 Openbare verkoop door:
(f°05) Jufrouw Anna Bosquet uit Averbode-Zichem verkoopt in Tessenderlo wassende en op
stam staand hout voor 2523 fr.

11.01.1915 Akte 6 | Neerlegging van een handgeschreven testament van:

(f°15) Bernard Wellens in zijn leven landbouwer wonende in Tessenderlo en daar overleden. Ik
ondergetekende B. Wellens, landbouwer te Engsbergs Tessenderloo, gezond van lichaam
en geest, heb dit tegenwoordig testament gansch met mijn eigen hand geschreven en mijne
beschikking en bevel van uitersten wil uitgedrukt zoo als volgt: Ik stel voor mijne eenige
erfgenaam aan mijnen broeder Dominicus Wellens en mijne zusters Maria, Catharina en
Elisabeth Wellens, allen landbouwers te Engsbergs Tessenderloo, aan welke ik al mijne
goederen, zoo roerende als onroerende afsta, welke ik bij mijn overlijden zal achterlaten.
Engsbergs-Tessenderloo den 6 januari 1899.

In Tessenderlo overleden op 03 januari 1915.
Link: handgeschreven testament.

12.01.1915 Akte 7 | Openbare verkoop door:
(f°20) Ernest Beeckman, ere notaris wonende in Molenstede, Victor Gestels eigenaar, Charles
Thijs gareelmaker beiden uit Tessenderlo en madame Maria Schoonbroodt weduwe Seraf
Lambreghts wonende in Vorst verkopen wassend en op stam staand hout en strooisel,
gekapt hout te Tessenderlo voor 727 fr.

16.01.1915 Akte 8 | Openbare verkoop door:
(f23) Ferdinand Van Thienen verkoopt in Tessenderlo wassend en op stam staand hout en gekapt
hout voor 850 fr.

19.01.1915 Akte 9 | Openbare verkoop door:
(f°25) August Cantillion uit Diest verkoopt te Paal wassend en op stam staand en gekapt hout
voor 863 fr.

22.01.1915 | Akte 10 | Openbare verkoop door:
(f°27) Madame Maria Schoonbroodt, weduwe Seraf Lamberghts, Ernest Beeckman en Louis
Nuyts een veekoopman uit Tessenderlo verkopen in Tessenderlo wassend en op stam
staand hout, strooisel en gekapt hout voor 931 fr.

Pagina 1 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens


file:///E:/Notaris%20Ooms%20Tessenderlo/Louis%20Ooms/1915%20Notaris%20Louis%20Ooms/1915%20(15).JPG

RAH Notaris Louis Ooms

26.01.1915

27.01.1915

27.01.1915

28.01.1915

29.01.1915

04.02.1915

09.02.1915

09.02.1915

11.02.1915

Pagina 2 van 18

Akte 11
(°30)

Akte 12
(°32)

Akte 13
(f°36)

Akte 14
(°39)

Akte 15
(°41)

Akte 16
(f°43)

Akte 17
(f°45)

Akte 18
(fo47)

Akte 19
(°50)

Toegangsnummer 2000 2097

Openbare verkoop door:
Maria Ooms weduwe Henri Peeters uit Diest verkoopt in Tessenderlo wassend en op stam
staand hout voor 836 fr.

Verkoop door:

Hendrik Inthof wonende in Paal-Tervant en aldaar geboren den 02 april 1850 welke op
zicht van zijn huwelijkshoekje afgeleverd door de ambtenaar van de burgelijke stand van
Oostham den 14 februari 1891 verklaart te verkopen voor 750 fr aan Julianus Wilhelmus
Verlinden, kantoonnier wonende en landbouwer wonende in Tervant-Paal en gehuwd met
Maria Hubertina Aerts geboren te Koersel den 27 februari 1881:

Westwaarts 25 are van een perceel bouwland gelegen te Paal-Tervant. Sectie B nr 190.
Het goed komt als door hem aangekocht van Joseph Reynders-Helsen, landbouwer uit
Beverlo en Coletta Reynders, weduwe Vanderhallen, winkelierster uit Beringen bij akt
verlegd voor notaris Albert Ooms te Beverlo den 04 januari 1906.

Link: Kadastrale legger Art. 689: Pierre Henri In’t Hof.

Lening door:

Julianus Wilhelmus Verlinden uit Paal-Tervant, geboren te Koersel welke verklaart aan de
Spaar- en Leenbank van Tervant-Paal schuldig te zijn 3000 fr. Terug te geven tegen 4%
intrest.

Openbare verkoop door:
Ernest Beeckman, Jan Renders en Aloysius Vantilt en Louis Beckers verkopen in
Tessenderlo wassend en op stam staand hout en strooisel en gekapt hout voor 608 fr.

Openbare verkoop door:

Madame Marie Valvekens, weduwe De Cock uit Diest, Ernest Beeckman uit Molenstede,
Baron Karel de Turck uit Gent, Frederica Goossens uit Mechelen en de leden van het
kerkfabriek van Engsbergen verkopen te Tessenderlo wassend en op stam staand hout,
strooisel en moer, en gekapt hout voor 959 fr.

Openbare verkoop door:

Adolphe Mertens, Alphons Godelaine en Augustinus Testelmans uit Tessenderlo, madame
Stephanie Dow, wedude August Huypens uit Meerhout verkopen er wassend, op stam
staand hout, strooisel en gekapt hout voor 517 fr.

Openbare verkoop door:

A: de leden van het kerkfabriek van Paal en van het Armbureel.

B: Rosalia Arién herbergierster uit Paal, Edmond Arién zonder beroep wonende in
Borgerhout.

C: Melania Huygens de weduwe Clement Porters, zonder beroep uit Paal, Maria Melania
Josephina Huygens x Jan Remi Vijfeycken, sergenant in garnizoen in Mechelen, Maria
Hortentia Huygens uit Brussel, Joseph Ernest Huygens, Leo Edouard Huygens, Maria
Hortentia Huygens, Maria Celestina Huygens beiden zonder beroep en wonende in
Hollogne aux Pierres de minderjarigen Gaston Huygens en Joseph Victor Huygens, Joseph
Ernest Huygens uit Leopoldsburg verkopen in in Paal wassend en op stam staand hout,
strooisel en eiken en gekapt hout voor 401 fr.

Openbare verkoop door:

Augustinus Kenes uit Lummen, madame Maria Cantillion, weduwe Michel VVankempen uit
Leuven, Francois Aumann, Karel VVolders, Alphonse Theunis uit Paal verkopen er wassend
en op stam staand hout en strooisel en gekapt hout voor 2092 fr.

Openbare verkoop door:
Madame Maria Cantillion, weduwe Mcihel Vankempen uit Leuven verkoopt in
Kwaadmechelen en Oostham wassend en op stam staand hout en strooisel voor 894 fr.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens


file:///E:/Notaris%20Ooms%20Tessenderlo/Louis%20Ooms/1915%20Notaris%20Louis%20Ooms/1915%20(35).JPG

RAH Notaris Louis Ooms

11.02.1915

12.02.1915

13.02.1915

16.02.1915

18.02.1915

19.02.1915

23.02.1915

23.02.1915

24.02.1915

02.03.1915

04.03.1915

Pagina 3 van 18

Akte 20
(°52)

Akte 21
(°54)

Akte 22
(f°57)

Akte 23
(°60)

Akte 24
(°62)

Akte 25
(f°64)

Akte 26
(°66)

Akte 27
(°68)

Akte 28
(71)

Akte 29
(°73)

Akte 30
(°76)

Toegangsnummer 2000 2097

Verkoop door:

Remigius Verbeeck x Veronica Verboven wonende tesamen in Oostham verkopen voor
1000 fr aan dame Maria Constantia Philomena Winderix, weduwe Emile VVanderstraeten,
grondeigenares zonder beroep wonende in Tessenderlo, een hooiland gelegen te Olmen ter
plaatse Gervoortbroek. Sectie D nr 457.

Hij had het perceel verkregen van Francisca Coomans, overleden in Oostham den 20 juli
1909 en zulks ingevolge haar testament verlegd voor meester Albert Ooms te Beverlo den
22 juni 1909. Francisca Coomans bekwam dit van haar overleden broer bij akte verlegd
voor Meester Ooms te Beverlo den 11 januaril881.

Openbare verkoop door:

Alphons Godelaine, Hubert Wouters, Aloysius Vantilt, Karel Vandebroek alle vier
handelaaers uit Tessenderlo en Jules Walrave uit Laerne verkopen in Tessenderlo op stam
staand hout en strooisel en gekapt hout voor 1942 fr.

Openbare verkoop door:

Marie Vanhove weduwe Frans Vertessen uit Kwaadmechelen, Gustave Jansen uit Mol, Jan
Belién, Jules Thues allen uit Kwaadmechelen verkopen wassend en op stam staand hout,
strooisel en gekapt hout voor 556.90 fr.

Openbare verkoop door:
August Van Herck uit Tessenderlo en Emile Vanden Hove uit Leuven verkopen te
Tessenderlo wassend en op stam staand hout, gekapt hout voor 1206 fr.

Openbare verkoop door:

Karel Schoonbroodt, wisselagent uit Brussel en jufrouwen Maria Volders en Rosalia
Volders beiden zonder beroep wonende in Zichem verkopen te Tessenderlo wassend en op
stam staande moer en bomen voor 591 fr.

Openbare verkoop door:
Alphonse Dox uit Meerhout, Joseph Cuypers uit Tessenderlo verkopen in Kwaadmechelen
wassend en op stam staand hout en gekapt hout voor 614 fr.

Testament gemaakt door:

Maria Rosalia Arién herbergierster weduwe Benedictus Gielen en van Romanus Bervoets,
wonende in Paal maakt haar testament als volgt:

Ik geef en laat vooruit en buitendeel en bij voorafsterven aan de langstlevende van hen,
aan mijn beide zonen Ernest Gielen, bakker en Louis Gielen, molenaar en beiden wonende
in Paal, al hetgene waarover de wet mij toelaat te beschikken.

Overleden te Paal op 20 augustus 1921.

Openbare verkoop door:
Deonisius Foets landbouwer wonende in Tessenderlo verkoopt er allerhande
huismeubelen, labeurgerief en vee voor 217.50 fr.

Openbare verkoop door:
Gustave Jansen vrederechter uit Mol verkoopt te Tessenderlo wassend en op stam staand
hout en moer voor 850 fr.

Openbare verkoop door:

Adolf Verstappen eigenaar wonende in Diest, Victor Vander Kelen, nijveraar wonende in
Leuven en Ferdinand en Virginie Verheyen, beiden landbouwers wonende in Tessenderlo
verkopen te Tessenderlo wassend en op stam staand hout en huismeubelen voor 932.60 fr.

Openbare verkoop door:

Augustinus Verspreet, Joseph Verspreet, Benedictus Verspreet allen uit Tessenderlo,
Carolina Verspreet x Desiderius Stijnen metser uit Oosterlo-Geel, Maria Josephina
Verspreet x Alphonse Schroven uit Deurne, Maria Constantia Verspreet x Benedictus
Geybels uit Eindhout, Joanna Verspreet x Henricus Geuens beambte bij het ministerie

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Louis Ooms

11.03.1915

11.03.1915

16.03.1915

18.03.1915

18.03.1915

19.03.1915

Pagina 4 van 18

Akte 31
(°79)

Akte 32
(°83)

Akte 33
(°86)

Akte 34
(f°88)

Akte 35
(f°91)

Akte 36
(°95)

Toegangsnummer 2000 2097

beiden uit Etterbeek, Bernardus Eyckmans uit VVorst als vader en voogd over zijn
minderjarige kinderen verwekt met wijlen Maria Catharina Verspreet en Ignatius Clerckx
geneesheer uit Tessenderlo verkopen wassend en op stam staand en gekapt hout voor 1367
fr.

Verkoop door:

Jufrouw Catharina Aurora Rijnders voorheen winkelierster, thans zonder beroep wonende
in Tessenderlo verkoopt voor 2500 fr aan Augustinus Ceusters, koopman in varkens en
landbouwer x Desideria Lucia Driezen, zonder beroep en beiden uit Tessenderlo:

Een huis gelegen in Tessenderlo in het dorp. Sectie A nr 747,

Het goed is door haar aangekocht sinds meer dan dertig jaar van Joseph Aertnijs x Maria
Van Parijs.

Link: Kadastrale legger Art. 1272: Rijnders Catharina Anna.

Lening door:

Augustinus Ceusters, koopman in varkens en landbouwer x Desideria Lucia Driezen,
zonder beroep en beiden uit Tessenderlo erkennen 4000 fr schuldig te zijn aan Eugeen Van
Oost, onderwijzer x Leonie Rijnders, zonder beroep beiden wonende in Tessenderlo. Terug
te geven binnen de tien jaar tegen 4.5% intrest.

Pand: Een huis gelegen in Tessenderlo in het dorp. Sectie A nr 747F.

Verkoop door:

Maria Philomena Van Sweevelt, zonder beroep x Ludovicus Leonardus Smolders,
landbouwer beiden uit Tessenderlo verkopen voor 40 fr aan Antonia Bervoets, weduwe
Leonard Nuyts, landbouwster uit Tessenderlo 7.47 are aan de noordenkant van een perceel
ledige bosgrodn gelegen te Tessenderlo ter plaatse Tusbossen. Sectie B nr 1540a/b en
1514c.

Het goed komt uit de erfenis van haar oom Louis Vandebosch in Tessenderlo overlenden
den 02 juli 1893 en haar toegewezen bij akt van openbare verkoop verlegd voor ons notaris
den 09 februari 1914.

Openbare verkoop door:
De leden van het Weldadigheidsbureel van Kwaadmechelen verkopen er wassend en op
stam staand hout voor 745.50 fr.

Verkoop door:

Joseph David Noels-Sneyers, winkelier uit Leopoldsburg, geboren in Kwaadmechelen op
17 januari 1869 en gehuwd in Herstal op 19 januari 1895, verkoopt voor 3300 fr aan
Carolus Bonavatura Beenaerts, werkman wonende in Leopoldsburg, geboren te Oostham
op 01 januari 1875 x Rosalia Theys:

Een huis met tuin te Leopoldsburg aan de krijgslachterij. Sectie A nrs 85r/26-18a45i.

Hij had het aangekocht van Jan Baptist Janssens van Leopoldsburg bij akte verlegd voor
meester Ceyssens te Beringen.

Testament gemaakt door:

Regina Demulder weduwe Louis Rosquin zonder beroep, voorheen suiker- en pasteibakker
uit Diest, wonende thans in het klooster Tessenderlo maakt haar testament als volgt:

Ik geef en ik laat, vrij van alle erfenis- en overgangsrechten, welke zullen moeten gedragen
worden door mijn wettige erfgenamen, aan Hortence Claes en aan Henriette Geurts,
beiden kloosterlingen der zuster der Leifde in Tessenderlo en bij voorafsterven aan de
langstlevende van hen:

1: een som an 1550 fr, mits welke som zij verplicht zullen zijn mij ter aarde te bestellen met
een dienst van tweede klasse en ook nog voor 200 missen te doen lezen, onmiddellijk na
mijn overlijden te weten 50 ter mijne zielelafenis, 50 voor mijn man Louis Rosquin, 50
voor wijlen mijn moeder Carolina Geudens en 50 voor wijlen mijn vader August
Demulder.

2: een som van 75 fr te gebruiken voor mijn doodskist en mijn doodsbeeldekens.

3: mijn bed met bijgeboorten, twee matrassen, twee oorkussen, een hoofdpelling, resort,
dekens en spreien. Overleden in Tessenderlo den 03 januari 1916.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens


file:///E:/Notaris%20Ooms%20Tessenderlo/Louis%20Ooms/1915%20Notaris%20Louis%20Ooms/1915%20(81).JPG

RAH Notaris Louis Ooms

23.03.1915

02.04.1915

06.04.1915

30.04.1915

07.05.1915

11.05.1915

17.05.1915

20.05.1915

20.05.1915

21.05.1915

25.05.1915

Pagina 5 van 18

Akte 37
(f°97)

Akte 38
(°99)

Akte 39
(°102)

Akte 40
(°104)

Akte 41
()

Akte 42
(f°106)

Akte 43
(f°108)

Akte 44
(°110)

Akte 45
(°112)

Akte 46
(f°115)

Akte 47
(f°117)

Toegangsnummer 2000 2097

Openbare verkoop door:
Alphonse Godelaine bakker uit Tessenderlo verkoopt in Tessenderlo op stam staand en
wassend hout voor 633 fr.

Openbare verkoop door:

Francis Van Elven, Catharina VVan Elven x Henri Huysmans, Amelia Van Elven x
Alphonse Verbeeck allen landbouwers uit Tessenderlo verkopen er allerhande
huismeubelen, labeurgerief en vee voor 705 fr.

Verkoop door:

Baron Fernand Joseph Marie Hubert vanden Straelen, doctor in de rechten wonende in
Brussel, Louisa Laan nr 135n geboren in Sint-Joost-ten-Node den 28 november 1856
verkoopt voor 987 fr aan Anna Catharina Pieck, zonder beroep wonende in Deurne en
aldaar geboren den 17 september 1896 uit een groter deel 14.10 are bouwland gelegen te
Deurne. Sectie B nr 286d.

Het perceel komt uit de erfenis van wijlen zijn moeder dame Theresia Cecile Leonie Cools,
weduwe Jean vander Straeten, overleden in La Hulpe den 13 juli 1907.

Madame vander Straeten verkreeg dit perceel bij licitatie voor Meester Bosmans te Diest
den 13 december 1899.

Openbare verkoop door:
Stanislas De Kock landbouwer wonende in Tessenderlo verkoopt er labeurgerief en vee
voor 158.50 fr.

Testament gemaakt door:

Virginie Schoofs landbouwster wonende in Oostham dochter van Jan Baptist Schoofd en
Constantine Moons maakt haar testament als volgt:

Geen akte aanwezig.

Verkoop door:
Martin Winand uit Diest verkoopt te Tessenderlo gekapt dennentophout voor 313 fr.

Testament gemaakt door:

Mejufrouw Maria Theresia Philomena Tessens, directrice van het burgerlijk hospitaal van
Luik wonende in Tessenderlo maakt haar testament als volgt:

Ik geef en laat aan mijn zuster Marie Caroline Antoinette Tessens, weduwe Emile
Clermont wonende in Diest de tuin en een huis te Tessenderlo...

Overleden in Tessenderlo op 22 mei 1915.

Openbare verkoop door:
Joseph Van Oostveldt houthandelaar uit Schaffen verkoopt te Kwaadmechelen gekapt
dennentophout voor 246 fr.

Openbare verkoop door:

Martinus Gils, Frans Gils, Joseph Gils landbouwers wonende in Kwaadmechelen, Marie
Gils x Alphonse Geskens, landbouwers uit Peer, Casimir Gils landbouwer uit Oostham, het
minderjarig kind van wijlen Rosalie Gils x Joseph Vaneerdewegh met name August
Vaneerdewegh en als toeziende voogd Martinus Gils landbouwer wonende in
Kwaadmechelen en als voogd zijn vader Joseph Gils, werkman wonende in Tourinnes St.
Lambert verkopen allerhande huismeubelen, labeurgerief en vee voor 2448.40 fr.

Openbare verkoop door:
Het kerkfabriek van Engsbergen en Petrus Aurelianus Grootjans notaris uit Diest verkoopt
te Kwaadmechelen gekapt dennentophout voor 491 fr.

Openbare verkoop door:

Leonie Saenen x Petrus Houtmeyers, landbouwers uit Tessenderlo, August Saenen,

werkman wonende in Ougrée bij Luik, Celine Saenen landbouwster uit Tessenderlo,
Leopold Saenen landbouwer uit Tessenderlo, thans krijgsgevangene verblijvende in

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Louis Ooms

26.05.1915

28.05.1915

01.06.1915

03.06.1915

08.06.1915

12.06.1915

12.06.1915

Pagina 6 van 18

Akte 48
()

Akte 49
(°121)

Akte 50
(°124)

Akte 51
(°134)

Akte 52
(f°126)

Akte 53
(°127)

Akte 54
(f°141)

Toegangsnummer 2000 2097

Duitsland, Angelina Berings, weduwe Jan Baptist Saenen, landbouwster wonende in
Tessenderlo, Felix Saenen, Edmond Saenen landbouwers uit Tessenderlo, Maria Saenen x
Benedictus Ceusters landbouwer wonende in Zichem, Josephine Saenen x Augustinus
Vervoort landbouwer uit Tessenderlo, Dominicus Saenen landbouwer uit Molenstede
verkopen in Tessenderlo allerhande huismeubelen, labeurgerief en vee voor een totaal van
2098.50 fr.

Volmacht door:
Mejufrouw Maria Constanine Tessens rentenierster wonende in Luik.
Geen akte aanwezig.

Proces verbaal

Dit tot de vereffening der wettige gemeenschap, bij gebrek aan huwelijksvoorwaarde, welk
bestaan heeft tussen Jacobus Philippus Beets en Maria Joanna Constantia Thijs, beiden
landbouwers wonende in Tessenderlo, echtgenoten gescheiden van goederen en bijwoning
ingevolge beschreven vonnissen:

Vonnis bij verstek van de rechtbank eerste aanleg Hasselt 12 februari 1913, werd de
scheiding van tafel en bed uitgesproken waarin de man tot de kosten werd verwezen.
Vereffening bij vonnis 25 februari 1913...

Vereffening met de baten en lasten volgen daxn...

Openbare verkoop door:
Martin Winand en Charles Dekens houthandelaars uit Diest en Schaffen verkopen in
Tessenderlo gekapt hout voor 688 fr.

Volmacht door:
Madame Theresia Josepha Antoinette Soudant, weduwe Gerard Vanderhaaghen wonende
in Beringen.

Communicatie over het proces verbaal uit akte 49.

Jacobus Philippus Beets en Maria Joanna Constancia Thijs beiden landbouwers wonende
in Tessenderlo. Echtgenoten gescheiden van goederen en van het bed, na voorlezing
gehoord te hebben van het proces verbaal van vereffening welk opgemaakt werd door ons
notaris den 28 mei 1915: Verklaard hebben:

A: Maria Joanna Constancia Thijs dat zij de rekening aanvaardt zoals zij door ons notaris
opgemaakt werd.

B: Jacobus Philippus Beets dat hij de rekening niet kan aanvaarden uit rede dat hij geen
geld heeft om de 442.74 fr, verschuldigd door hem aan zijn echtgenote te betalen.

Dat hij voor het overige deze rekening en liquidatie goedkeurt.

Inventaris door:

Van de meubelen afhangende van de erfenis van mejufrouw Maria Theresia Philomena
Tessens gedaan in de woning haar te Tessenderlo.

A: Maria Carolina Tessens weduwe Emile Clerckx, zonder beroep uit Diest Rue de Saint
Esprit 17.

B: Joseph Ceyssens notaris van Beringen.

1.1: Antoine Tessens wonende in Hollogne aux Pierres.

1.2: Rosalie Tessens negotiante wonende in Luik. Rue de Régena.

1.3: Elise Tessens zonder beroep wonende in Balmoral Lez Spa stad Chainaye.

1.4: Emilie Tessens zonder beroep x Martin Paulus advocaat wonende in Montignée.
1.5: René Tessens, dagloner wonende in Mons lez Liége.

2: Alphonse Clonen dagloner wonende in Tessenderlo.

3: Theresia Josepha Antoinette Soudant weduwe Gerard VVanderhaeghen uit Beringen.

Uitgifte van de legaten van de erfenis van:
Mejufrouw Theresia Tessens en Maria Constantine Leschene meid wonende in
Tessenderlo.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Louis Ooms

16.06.1915

16.06.1915

17.06.1915

18.06.1915

22.06.1915

23.06.1915

24.06.1915

24.06.1915

25.06.1915

Pagina 7 van 18

Akte 55
(f°145)

Akte 56
(°170)

Akte 57
(°148)

Akte 58
(f°150)

Akte 59
(f°153)

Akte 60
(f°156)

Akte 61
(°158)

Akte 62
(f°161)

Akte 63
(°164)

Toegangsnummer 2000 2097

Openbare verkoop door:

Gustaaf Jansen vrederechter uit Mol, Leonard Ghoos, Victor Reynders, Henri Vervoort
onderwijzer uit Oostham verkopen te Kwaadmechelen wassende en op stam staand hooi
voor 3029 fr.

Volmacht door:
Petrus Thielens x Celina Saenen landbouwer wonende in Engsbergen Tessenderlo aan
Augustinus Hauquier om in zijn naam goederen te verkopen.

Openbare verkoop door:

Gustaaf Jansen vrederechter uit Mol, Ignace Clerckx geneesheer en Louis Beckers-
Vankrunkelsven uit Tessenderlo verkopen te Kwaadmechelen wassende en op stam staand
hooi voor 990 fr.

Openbare verkoop door:

Gustaaj Jansen uit Mol, Louis Vankerkhoven, Gerard Andries, Joseph Van Oostveldt en
Henri Lemmens uit Tessenderlo verkopen wassend en op stam staan hooi, gekapt hout en
gereedgemaakte turf voor 3073 fr.

Openbare verkoop door:

Charles Arazola Deonate, bakker uit Schaffen, Victor Vander Keelen uit Leuven, Blondine
Kenens, weduwe Rutten uit Deurne, Charles Vandeweyer uit Molenstede, Angeline
Berings weduwe Jan Baptist Saenen verkopen te Tessenderlo wassende en op stam staand
gras voor 5684 fr.

Aanname van een gift onder levenden door:

E.H. Anselm Victor Mallet, pastoor in Oostham, ° Hechtel 27 decembert 1842 heeft
verklaard dat bij KB een gift onder levenden is toegestemd aan het kerkfabriek van
Oostham, ingevolge akte verlegd voor ons notaris den 16 december 1912,

Verdeling van onroerende goederen door:

1: Petrus Romanus Vanzeir, timmerman,

2: Maria Francisca Vanzeir x Leonard Vuegen alle drie landbouwers wonende in Paal.
Verdelen de onroerende goederen afhangende van de erfenissen van hun ouders Louis
Vanzeir x Dymphna Meelberghs.

Kavel A: aan Petrus Romanus Vanzeir.

1: een bouwland gelegen te Paal ter plaatse VVroenhof. Sectie D nr 952a.

2: een bouwland aldaar gelegen ter plaatse Langhout. Sectie D nr 1605a.

3: een perceel ledige grond gelegen aldaar ter plaatse Busselbergerveld. Sectie C nr 158a.
Kavel B: aan Maria Francisca Vanzeir.

1: een bouwland gelegen te Paal ter plaatse Vroenhof. Sectie D nr 952b.

2: een huis, tuin, bouwland en boomgaard gelegen te Paal ter plaatse Heerenstraatveld.
Sectie D nrs 920a-921a-923a-924b.

Deze kavel moet nog een schuldvordering bij nemen van 1000 fr onderschreven door
Louis Vanzeir de vader bij akte van aankoop verlegd voor Meester Beeckman te
Tessenderlo den 15 maart 1864...

Openbare verkoop door:

Marie Cantillion, weduwe Michel Vankempen uit Leuven, Leopolds Convents schepen
wonende in Paal, August Cantillion uit Diest, Louis Carremans uit Paal, Edouard Ackx uit
Paal, Jan Renders schrijnwerker uit Tessenderlo en Leonard Wils uit Paal verkopen te Paal
wassend en op stam staand gras voor 3787 fr.

Openbare verkoop door:

Jan Renders, schrijnwerker, Remoldus Aldelhof beiden uit Tessenderlo, Hubert Van
Oostveldt ingenier uit Schaarbeek en August VVan Herck uit Tessenderlo verkopen in
Tessenderlo wassend en op stam staand gras en gekapt hout voor 535 fr.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Louis Ooms

29.06.1915

01.07.1915

06.07.1915

06.07.1915

07.07.1915

08.07.1915

09.07.1915

20.07.1915

22.07.1915

30.07.1915

30.07.1915

Pagina 8 van 18

Akte 64
(f°167)

Akte 65
(°169)

Akte 66
(°174)

Akte 67
(f°176)

Akte 68
()

Akte 69
(°180)

Akte 70
(f°182)

Akte 71
()

Akte 72
()

Akte 73
(f°184)

Akte 74
(°186)

Toegangsnummer 2000 2097

Openbare verkoop door:
August Cantillion uit Diest verkoopt te Tessenderlo wassend en op stam staand gras voor
452 fr.

Openbare verkoop door:

Petrus Thielens, landbouwer uit Tessenderlo verkoopt er allerhande huismeubelen,
herbergerief, landbouwersgerief en vee, wassend en op stam staand gras en koren. Van
Angeline Berings weduwe Jan Baptist Saenen voor 1239.10 fr.

Openbare verkoop door:

Denis Foets landbouwer uit Eindhout, Joseph Wouters werkman uit Tessenderlo, de leden
van het Armbestuur van Tessenderlo en het Kerkfabriek van Tessenderlo verkopen te
Tessenderlo wassend en op stam staand koren en gras voor 1219 fr.

Openbare verkoop door:

A: Marie Caroline Tessens, weduwe Emile Clermont, zonder beroep wonende in Diest.
B1: Constance Tessens, rentenierster wonende in Luik.

B2: Theresia Soudant, rustend onderwijzeres wonende in Beringen.

B3a: Antoine Tessens, account wonende in Hollogne aux Pierres.

B3b: Elise Tessens.

B3c: Rosalie Tessens, beiden handelaars wonende in Luik.

B3d: Emilie Tessens winkeldochter x Martin Paulus, advocaat wonende in Montignée bij
Luik.

B3e: René Tessens, werkman wonende in Mons bij Luik.

Verkopen allerhande huismeubelen voor 1318.20 fr.

Notariteit door:
Erfopvolging van E.H. Louis Huypens in leven priester in Eversel-Heusden.
Geen akte aanwezig.

Openbare verkoop door:
Louise Vandeweyer uit Schaffen en Maria Vandeweyer uit Eindhout verkopen in
Engsbergen wassend en op stam staand koren voor 1456 fr.

Openbare verkoop door:

Joseph Giels uit Kwaadmechelen, Marie Cantillion de weduwe Michel Vankempen uit
Leuven, Theresia Gielen weduwe Peten, werkvrouw uit Kwaadmechelen en Frans
Vandeven landbouwer uit Paal verkopen wassend en op stam staand koren voor 1174 fr.

Volmacht door:
Josephine Francois weduwe Leopold Deboots zonder beroep wonende in Tessenderlo.
Geen akte aanwezig.

Testament gemaakt door:

Mejufrouw Constance Tessens, rentenierster wonende in Luik Ru Leopold nr 2 maakt haar
testament als volgt:

Geen akte aanwezig.

Openbare verkoop door:
August Van Herck houthandelaar uit Tessenderlo verkoopt te Tessenderlo gekapt
dennenhout voor 309 fr.

Verkoop door:

Aerts Maria Constantia x Joannes Ludovicus Boons beiden landbouwers tesamen wonend
in Olmen verkopen voor 750 f aan Franciscus Janssen, landbouwer wonende in
Kwaadmechelen x Maria Florentina Lodewijckx: Een huis met aangelegen tuin in Kwamol
gelegen. Sectie B nrs 723b en 722b. Toebedeeld uit haar ouderlijk erfdeel bij akte van
deling verlegd voor Meester Albert Ooms te Beverlo den 23 maart 1904.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Louis Ooms

Toegangsnummer 2000 2097

01.08.1915 | Akte 75 | Gift onder levenden door:
() Felix Claes aan zijn vrouw Maria Elisabeth Peeters beiden wonende in Paal.
Geen akte aanwezig.
01.08.1915 | Akte 76 | Gift onder levenden door:
() Maria Elisabeth Peeters aan haar man Felix Claes beiden wonende in Paal.
Geen akte aanwezig.
14.08.1915 | Akte 77 | Openbare verkoop door:
(f°188) Alfons Godelaine verkoopt in Tessenderlo uitgeroeide dennenposten voor 181 fr.
20.08.1915 | Akte 78 | Lening door:

(f°190) Augustinus Hauquier gemeentesecretaris wonende in Kwaadmechelen als gevolmachtigde
van Henri Celis en Benoit Machiels beiden divisie oversten op het provinciaal
gouvernement te Hasselt aldaar wonende in hun hoedanigheid van de Samenwerkende
Maatschappij Sociéte Limbourgoise de Prets te Hasselt Verenigde Staten Laan 35, vroeger
Kuringersteenweg.

Frans Geypens ook soms geschreven Geybels; Frans Geysen en Benedictus Rutten-
Aldelhof alle drie landbouwers uit Tessenderlo ter andere zijde:
Deze bekennen ontvangen te hebben 3000 fr.

23.08.1915 Akte 79 | Neerlegging van een handgeschreven testament:

(f°193) Testament van Domincus Wellens van Engsbergen. Overleden te Engsbergen op 13

augustus 1915.
Ik ondergetekende Dominicus Wellens...
24.08.1915 Akte 80 | Openbare verkoop door:
(f°200) August Cantillion uit Diest verkoopt in Paal wassend en op stam staan gras voor 692 fr.
25.08.1915 Akte 81 | Openbare verkoop door:

(f°202) Ingenieur uit Schaarbee-k Hubert VVan Oostveldt, Alphonse Persoons winkelier uit

Tessenderlo verkopen in Tessenderlo wassend en op stam staand gras voor 457 fr.
26.08.1915 | Akte 82 | Openbare verkoop door:

(f°204) | Vrederechter Gustaaf Jansen uit Mol, Madame Marie Van Hoven weduwe Frans
Vertessen, brouwster uit Kwaadmechelen verkopen in Genebos Kwaadmechelen wassend
en op stam staand gras voor 2829 fr.

26.08.1915 | Akte 83 | Vereffening van de erfenis van:
() Bernard Wellens in Tessenderlo overleden.
Geen akte aanwezig.
26.08.1915 | Akte 84 | Vereffening van de erfenis van:
() Domincus Wellens in Tessenderlo overleden.
Geen akte aanwezig.
27.08.1915 | Akte 85 | Openbare verkoop door:

(f°207) | Vrederechter Gustaaf Jansen uit Mol en Louis Neuts handelaar, Ignatius Cleckx
geneesheer en Henri Lemmens, landbouwer allen uit Tessenderlo verkopen in Tessenderlo
wassend en op stam staand gras voor 1884 fr.

31.08.1915 | Akte 86 | Openbare verkoop door:

(f°209) Victor Vander Kelen uit Leuven, Karel Arazole uit Schaffen, Louis Theys uit Bree, August
Vanherck uit Tessenderlo, Karel Vandeweyer uit Molenstede verkopen in Tessenderlo
wassend en op stam staand gras en gekapt hout voor 3424 fr.

Akte 87 | Deze akte bestaat niet.
()

Pagina 9 van 18

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 2097

03.09.1915 | Akte 88 | Openbare verkoop door:
(f°212) Madame Maria Cantillion de weduwe Michel Vankempen uit Leuven, Edouard Ackx,
Louis Carremans, Cornelius Vaneerdewegh, Leonard Wils allen uit Paal verkopen in Paal
wassend en op stam staand gras.

04.09.1915 | Akte 89 | Openbare verkoop door:
(f°213) Augustinus Cuypers-Frans houthanderlaa uit Okselaar-Zichem verkoopt te Tessenderlo
gekapt hout voor 177 fr.

04.09.1915 | Akte 90 | Gift onder levenden door:
(f°215) Bernard Beets aan zijn vrouw Theresia Houtmeyers beiden wonende in Engsbergen maar

enkel wanneer zij hem zou overleven.
Van het vruchtgebruik van alle roerende en onroerende goederen.
Ingeval één of meer kinderen de vermindering mochten vragen, zo zal de begiftigde den
keus hebben deze gift te brengen op 1/4® in volle eigendom en 1/4% in vruchtgebruik of de
helft in vruchtgebruik der zelgde roerende en onroerende goederen, maar enkel voorwat
aangaat de kinderen die deze vermindering vragen.
Nochtans ingeval de onroerende goederen van een waarde van 1/4% of meer mochten zijn,
zo zal het vierde in eigendom op de onroerende goederen genomen worden en het vierde in
vruchtgebruik op de overschot van het onroerend goed en op een gedeelte der roerende
goederen. ..

04.09.1915 Akte 91 | Gift onder levenden door:
() Theresia Houtemeyers aan haar man Bernard Beets beiden uit Engsbergen.
Geen akte aanwezig.

09.09.1915 Akte 92 | Openbare verkoop door:
(F°217) | Joseph Wouters landbouwer wonende in Tessenderlo verkoopt allerhande huismeubelen en
labeurgerief voor 259.50 fr.

09.09.1915 | Akte 93 | Licitatie van onroerende goederen door:

(f°220) | Afhangende van de gemeenschap Gils-Dewinter Cornelius van Kwaadmechelen ten
voordele van Martinus Gils en Petrus Franciscus Gils, beiden landbouwers uit
Kwaadmechelen.

1; Martinus Gils, landbouwer uit Kwaadmechelen.

2; Petrus Franciscus Gilsn landbouwer uit Kwaadmechelen.

3: Maria Veronica Clementina Gils x Louis Alfons Geyskens, beiden landbouwers
wonende in Peer.

4: Joseph Gils, landbouwer uit Kwaadmechelen.

5: Casimir Gils, landbouwer uit Oostham.

Welke onroerende goederenzij in onverdeeldheid bezitten met de minderjarigen
Augustinus, Franciscus Vaneerdewegh gesproten uit het huwelijk van Josephus
Vaneerdewegh x Rosalia Gils, overleden.

Onroerende goederen in Kwaadmechelen:

1: een huis, tuin en weide in Veldhoven. Sectie B nrs 314a-316a-317bh.

2: een weide gelegen aldaar. Sectie B nr 315d.

20.09.1915 | Akte 94 | Neerlegging van een handgeschreven testament van:

(f°229) Maria Philomena Huypens, in leven religieuze wonende in Borgoone en aldaar overleden.
Willende de testamentrice schikkingen door mijnen broeder Jan Ludovicus Huypens
gewezen Pastoor te Eversel genomen verzekeren, verklaar ik afstand te doen aan mijnen
broeder Jan Jozef Huypens van al mijne rechten op deze nalatenschap, welke rechten mij
door verandering of verbreking van het testament zouden kunnen toekomen.
Maria Philomena Huypens Borgloon, 16 augustus 1915.
Link: Testament:

Pagina 10 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens


file:///E:/Notaris%20Ooms%20Tessenderlo/Louis%20Ooms/1915%20Notaris%20Louis%20Ooms/1915%20(232).JPG

RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 2097

21.09.1915 | Akte 95 | Verkoop door:
(f°238) | Joseph Louis Schapmans, landbouwer wonende in Tessenderlo heeft verkocht voor 1000 fr
aan Henricus Schepers, landbouwer uit Deurne x Maria Rosalia Rutten een perceel
bouwland gelegen te Deurne. Sectie A nr 57.
Het goed komt uit zijn moederlijk erfdeel genaamd Angelica Ackx overleden in
Tessenderlo den 15 januari 1861.
Link: Kadastrale legger Art. 1: Louis Schapmans.

29.09.1915 | Akte 96 | Verdeling tussen:
(f°241) 1: Carolus Huveneers, zonder beroep wonende in Paal.

2: Maria Theresia Van Mol, zonder beroep x Felix Maximinus Aerts, onderwijzer beiden
wonende in Schoot.
Handelende als enige erfgenaam van wijlen haar oom Hendrik Huveneers in Tessenderlo
overleden den 25 mei 1914, blijkens testament ontvangen voor ons notaris den 24 februari
1914. Gaan over tot de verdeling van de goederen voortskomende uit het moederlijk
erfdeel van Carolus Huveneers en Hendrik Huveneers en hen bij licitatie toebedeeld die
plaats had tussen de onverdeelde erfgenamen van wijlen hun moeder met name Maria
Vanderheyden in Paal overleden.
Kavel A: aan Maria Theresia Van Mol.
1: een bouwland gelegen te Paal Breelaer. Sectie C nr 64b.
2: een hooiland gelegen te Paal ter plaatse Kraanlaar. Sectie D nr 1076.
Kavel B: aan Carolus Huveneers.
1: een weide en bouwland gelegen te Paal. Sectie D nrs 1093a-1106b en 1109.

03.10.1915 | Akte 97 | Lening door:

(f°243) Maria Paulina Thijs, zonder beroep x Leonardus Tordoor, fabriekwerker beiden wonende
tesamen in Kwaadmechelen erkent schuldig te zijn aan de Spaar- en Leengilde van
Kwaadmechelen de som van 1000 fr. Gesticht den 11 juni 1902 en in BS den 03 juli 1902
nr 3456. Terug te geven uiterlijk de 31 december 1939.
Pand:
1: een huis met aangelegen bouwland in Veldhoven. Sectie B nrs 190d en 193b.
2: alle gebouwen welke die de ontlener in die periode zal bouwen.
De goederen komen uit de erfenis van haar ouders en als door haar aangekocht bij akt
verlegd voor ons notaris den 23 april 1909.

10.10.1915 Akte 98 | Testament gemaakt door:

(f°246) Louis Willems zonder beroep wonende thans te Tessenderlo in het gesticht van de Heiligen
Joseph, geboren te Lummen 20 september 1838 en dat zijn voornamen zijn Petrus
Ludovicus, maakt zijn testament als volgt:

Ik geef en ik laat aan Boni Verbemen, meester metser, wonende in Lummen, mijn petekind
al hetgene waarover de wet mij toelaat te beschikken ten zijne voordele.

Met last de gelden welke hij zal vinden in mijn erfenis te gebruiken om mij te doen
begraven met een dienst om negen uur met drie heren en het overige om missen te doen
celebreren tot mijn zielelafenis, uitgenomen een som va 20 fr welke hij zal voorafnemen als
schadeloosstelling voor zijn moeite.

Overleden in Tessenderlo 23 oktober 1915.

12.10.1915 | Akte 99 | Openbare verkoop door:
(f°248) | Augustinus Kamps houthandelaar wonende in Zichem verkoopt te Tessenderlo gekapt
dennentophout voor 417 fr.

19.10.1915 | Akte 100 | Openbare verkoop door:
(f°250) Martin Winand uit Diest verkoopt te Tessenderlo gekapt dennentophout voor 345 fr.

19.10.1915 | Akte 101 | Volmacht door:
(f°281) Maria Geuns zonder beroep en wonende in Oosterlo-Geel.

Pagina 11 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens


file:///E:/Notaris%20Ooms%20Tessenderlo/Louis%20Ooms/1915%20Notaris%20Louis%20Ooms/1915%20(240).JPG

RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 2097

19.10.1915 | Akte 102 | Testament olographe de feu Monsieur:
(f°252) Joseph Demolin in leven Burgemeester en dokter in Beringen, overleden te Brugge 16 april
1915.
Mes bien chers enfants,
Ceci est mon testamen et [’expression de ma derniére volonté. Je supllie le Bon Dieu de
accorder les lumieres névessaires dans [’acte que je vais poser-....
Mijn lieve kinderen,
Dit is mijn getuigenis en de uitdrukking van mijn laatste wil. Ik smeek de goede Heer om
het nodige licht te schenken in de handeling die ik ga verrichten ...
Er volgt bijna twee pagina’s tekst van het testament...

21.10.1915 | Akte 103 | Testament gemaakt door:
() August Van Gelder winkelier wonende in Zichem Okselaar maakt zijn testament als volgt:
Geen akte aanwezig.

22.10.1915 | Akte 104 | Handlichting door:
() Van een hypothecaire inschrijving Celine Bervoets zonder beroep door Lambert
Christophe Denis, dokter in de rechten en beiden uit Beringen.
Geen akte aanwezig.

28.10.1915 | Akte 105 | Licitatie der onroerende goederen:
(f°263) Afhangende van de erfenis van Norbert Verspreet van Schoot- Tessenderlo.
Dit in uitvoering van een vonnis der rechtbank van eerste aanleg te Hasselt op 01 juli 1914.
Welk vonnis de openbare veiling beveelt der navermelde onroerende goederen. Ten
verzoeke van:
: Augustinus Verspreet, landbouwer uit Tessenderlo.
: Joannes Josephus Verspreet, landbouwer uit Tessenderlo.
: Ludovicus Verspreet, landbouwer wonende in Tessenderlo.
: Carolus Verspreet, landbouwer wonende in Tessenderlo.
: Felix Verspreet, landbouwer wonende in Tessenderlo.
: Benedictus Verspreet, landbouwer wonende in Tessenderlo.
: Maria Carolina Verspreet x Desiderius Egidius Stijnen mester tesamen wonende in
Oosterlo-Geel.
8: Maria Josephinia Verspreet x Livinus Alphonsus Vervoort, landbouwer wonende te
Tessenderlo:
9: Maria Amelia Verspreet x Franciscus Schroven, landbouwer wonende samen in Deurne.
10: Maria Constantia Verspreet x Benedictus Pancratius Geybels landbouwer samen
wonende in Eindhout.
11: Joanna Verspreet x Henricus Geuens, beambte aan het ministerie wonende samen in
Etterbeek, Rue de la Confinance nr 6.
Verdelen de onroerende goederen. ..
Link: Kadastrale legger Art. 1168: Norbertus Verspreet.

~NOoO Ok, WN PR

28.10.1915 | Akte 106 | Voorlopige toewijzing door:

(f°279) In de Sint Martinuszaal te Tessenderlo verkopen:
1: Louise Geuns, weduwe van Joseph Peeten, landbouwster wonende in Tessenderlo.
2: Mathilde Geuns, kloosterlinge, zonder beroep, wonende in Luik in het kloosterde filles
de la Crois. Rue Delfossen nr 23.
3: Xavier Geuns, landbouwer wonende in Tessenderlo.
4: Clementine Geuns.
5: Leonie Geuns, beiden dienstmeiden uit VVorst.
6: Theresia Geuns x Louis Vanwesemael, beiden landbouwers wonende in Vorst.
7: Henri Geuns, beambte bij het ministerie, wonende in Etterbeerk Brussel.
Vertrouwensstraat nr 6.
8: Marie Geuns, kloosterlinge, zonder beroep, in het klooster der Eerweerde Zusters
Franciscanen te Oosterlo onder Geel.
9: Julie Geuns.
10: Regina Geuns beiden naaisters uit Tessenderlo.
Een dennenbos, thans bouwland gelegen te Tessenderlo ter plaatse Schraenheuvelheide.
Sectie E nrs 278b/4, 278c/4.

Pagina 12 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens


file:///E:/Notaris%20Ooms%20Tessenderlo/Louis%20Ooms/1915%20Notaris%20Louis%20Ooms/1915%20(270).JPG

RAH Notaris Louis Ooms

Toegangsnummer 2000 2097

Het goed komt uit de erfenis van hun ouders Benedictus Geuns x Colette Geybels beiden
in Tessenderlo overleden. Zij hebben dit op hun beurt verkregen van wijlen Stephanie
Volders weduwe Jan Baptist Schoonbroodt bij akte verlegd voor ons notaris den 25 juni
1912

04.11.1915 | Akte 107 | Openbare verkoop door:
(f°284) August Bogaerts, zonder beroep wonende in Hamont, Jan Bogaerts gemeenteontvanger
wonende in Stokrooi, Petrus Bogaerts landbouwer wonende in Stokrooi verkopen in
Kwaadmechelen allerhande huismeubelen voor 811.10 fr.
04.11.1915 | Akte 108 | Verkoop door:
(f°287) | Joannes Belién, zonder beroep, grondeigenaar uit Kwaadmechelen verkoopt voor 650 fr uit
zijn ouderlijk erfdeel aan Josephus Jacobus Belién, landbouwer uit Kwaadmechelen x Ida
Blarinckx een bos en bouwland, thans dennenbos gelegen in de Dickte te Kwaadmechelen.
Sectie A nrs 339a en 340.
Link: Kadastrale legger Art. 606 : Jan Belién-Schuer.
05.11.1915 | Akte 109 | Openbare verkoop door:
(f°290) Philibert Sooghen, apotheker wonende in Brussel verkoopt wasssende en op stam staande
bomen in Tessenderlo voor 1469 fr.
13.11.1915 | Akte 110 | Verkoop door:
(f°292) Maria Coletta Paulina Vervoort, zonder beroep wonende in Tessenderlo x Josephus
Ludovicus Schapmans, grondeigenaar. Verkopen aan:
1: Josephus Alphonsius Van Assche x Maria Eugenia Reynders.
2: Petrus Joannes Franciscus Van Assche voor is handelende hun vader Ludovicus Van
Assche, landbouwer wonende in Tessenderlo, een perceel hooiland thans bouwland en
hooiland gelegen te Tessenderlo ter plaatse Schoonhees. Sectie C nrs 893-894a.
De verkoopster Maria Coletta Paulina Vervoort verklaart dat het goed haar toebehoort in
volle eigendom en genot als voortskomende uit haar ouderlijk erfdeel.
De koop is geschied mits een jaarlijkse lijfrente van 300 fr.
Link: Kadastrale legger Art. 2480: Jozef Louis Schapmans-Vervoort.
16.11.1915 | Akte 111 | Openbare verkoop door:
(f°297) Martin Winand uit Diest verkoopt in Tessenderlo gekapt hout voor 961 fr,
18.11.1915 | Akte 112 | Openbare verkoop door:
(f°299) Madame Clemence Pauli, weduwe Leopold Bicquet wonende in Leuven verkoopt in
Tessenderlo wassend en op stam staand hout en strooisel voor 970 fr.
23.11.1915 | Akte 113 | Openbare verkoop door:
(f°301) Jean Boonen, houthandelaar uit Schaarbeek Groenstraat 222 verkoopt in Tessenderlo
gekapt hout voor 254 fr.
25.11.1915 | Akte 114 | Openbare verkoop door:
(f°303) | Anna Bocquet uit Zichem verkoopt in Tessenderlo gekapt hout voor 1630 fr.
01.12.1915 | Akte 115 | Openbare verkoop door:
(f°305) Louis Vankerkhoven houthandelaar uit Tessenderlo verkoopt er gekpat dennenhout voor
184 fr.
03.12.1915 | Akte 116 | Openbare verkoop door:
(f°307) | Augustinus Cuypers- Frans, Eugene Bosquet en jufrouw Anna Bosquet uit Zichem
verkopen in Tessenderlo wassend en op stam staand strooisel en gekapt hout voor 742 fr.
03.12.1915 | Akte 117 | Verkoop door:
(f°309) 1: Jean Philomene Edmond Arthur Modeste Oscar Rossel, gezegd Arthur, beambte

wonende in Schaarbeek.
2: Jufrouw Anna Carolina Augusta, Clementina Rossel gezegd Augusta, zonder beroep en

Pagina 13 van 18

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



file:///E:/Notaris%20Ooms%20Tessenderlo/Louis%20Ooms/1915%20Notaris%20Louis%20Ooms/1915%20(289).JPG
file:///E:/Notaris%20Ooms%20Tessenderlo/Louis%20Ooms/1915%20Notaris%20Louis%20Ooms/1915%20(294).JPG

RAH Notaris Louis Ooms

06.12.1915

07.12.1915

09.12.1915

10.12.1915

11.12.1915

13.12.1915

14.12.1915

14.12.1915

Akte 118
(°311)

Akte 119
(°318)

Akte 120
(°320)

Akte 121
(°323)

Akte 122
()

Akte 123
(f°325)

Akte 124
(f°328)

Akte 125
(°332)

Pagina 14 van 18

Toegangsnummer 2000 2097

wonende in Schaarbeek.

3: Gaston, Benedictus Julianus Vandebroek beambte aan de post alle drie wonende in
Schaarbeek Thomas Cincottestraat 87.

4: Carolus Hubertus Edmondus Vandebroek, negotiant wonende in Tessenderlo.

Zij verkopen aan Leon Albert Everard Vandebroek, beambte wonende in Schaarbeek Leon
Mignonstraat 22 de onverdeelde rechten die zij met de koper bezitten in:

Een perceel ledigen bosgrond ter plaatse Oeyschebossen in Tessenderlo. Sectie E nr 1863.
Het goed komt uit de erfenis van wijlen hun tante jufrouw Charlotte Bruers in Brussel
overleden den 22 mei 1905.

Neerlegging van een eigenhandgeschreven testament van:

Maria Juliana Wellens in Tessenderlo overleden op 25 november 1915.

Ik ondergetekende Maria Wellens, landbouwster te Engsbergs-Tessenderloo, sta na mijn
overlijden mijne gansche nalatenschap af aan mijne broeders Bernardus en Dominicus
Wellens en aan mijne zusters Catharina en Elisabeth Wellens allen landbouwers te
Engsbergs-Tessenderloo.

Dit is mijn uiterste wil, door mij eigenhandig geschreven den 6 januari 1899.

Openbare verkoop door:
Martin Winand uit Diest verkoopt in Oostham gekapt hout voor 302 fr.

Openbare verkoop door:

Victor Vander Kelen uit Leuven, Charles Serneels uit Schaffen, Marie Deckers, weduwe
Beken uit Diest verkopen te Tessenderlo wassend en op stam staand strooisel, hout en
gekapt hout voor 3124 fr.

Openbare verkoop door:

Karel Lambreghts uit Vorst, Ferdinand Van Thienen uit Tessenderlo, Maria Ooms,
weduwe Henri Peeters uit Diest verkopen in Tessenderlo wassend en op stam staand hout
en strooisel en gekapt hout voor 800 fr.

Notariteit van:

Betreffende de erfenis van Maria Wellens landbouwster in haar leven, in Tessenderlo
overleden.

Geen akte aanwezig.

Verkoop door:

Jufrouw Maria Regina Antonia Godelaine, winkelierster wonende in Tessenderlo verkoopt
voor 300 fr aan Felix Josephus Godelaine, bakker uit Tessenderlo een perceel ledige
bosgrond. Sectie C nr 1603c.

Het goed komt uit de erfenis van haar tante Maria Rosalia Godelaine en Maria Elisabeth
Godelaine allen in Tessenderlo overleden van welke zij de enige erfgenaam was.

Zij verkregen het verder bij akte van aankoop verlegd voor meester Ernest Beeckman te
Tessenderlo den 25 januari 1886.

Link: Kadastrale legger Art. 721: Godelaine Marie Regine Antoinette.

Openbare verkoop door:

Cecilia Vanwetswinkel, weduwe Valgaerts, landbouwster wonende in Tessenderlo, Marie
Valgaerts x August Vorsters, schrijnwerker uit Vorst, Louis Valgaerts zonder beroep x
Theodoor Gheys, schrijnwerker wonende in Brussel, Victor Valgaerts soldaat bij het
Belgisch leger, Pelagie VValgaerts zonder beroep x Alfons Peys, schrijnwerker wonende in
Vorst, Celine Valgaerts dienstmeid wonende in Brussel en Mathilde Valgaerts, zonder
berope uit Tessenderlo verkopen in Tessenderlo allerhande huismeubelen voor 836 fr.

Verkoop door:

Jufrouw Marie Hubertine Melanie Bijnens handelaarster wonende in Leopoldsburg
Koninklijke Plaats, er geboren op 08 november 1869 verkoopt voor 3000 fr uit haar
ouderlijk erfdeel aan Pierre Charles Théodore Jean Paelinck, bediende bij de Staats
spoorweg, wonende in Leopoldsburg en geboren in Melck Herkenbosch (Holland) den 24
mei 1889 x Maria Catharina Celina Belién, geboren in Kwaadmechelen op 18 juli 1883.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens


file:///E:/Notaris%20Ooms%20Tessenderlo/Louis%20Ooms/1915%20Notaris%20Louis%20Ooms/1915%20(327).JPG

RAH Notaris Louis Ooms

14.12.1915

16.12.1915

17.12.1915

23.12.1915

24.12.1915

24.12.1915

28.12.1915

29.12.1915

30.12.1915

30.12.1915

Akte 126
(°334)

Akte 127
(°336)

Akte 128
(°339)

Akte 129
(f341)

Akte 130
(f343)

Akte 131
(°347)

Akte 132
(f349)

Akte 133
(°352)

Akte 134
(°354)

Akte 135
(f°356)

Pagina 15 van 18

Toegangsnummer 2000 2097

Een huis met bijgebouwen, stal en varkenshok en tuin te Leopoldsburg op de Koninklijke
plaats tegen het hotel des Princesn gehouden door Carlier Mertens. Sectie A nr 55g en 57g.
Link: Kadastrale legger Art. 662: Melanie Bijnens.

Verkoop door:

Franciscus Van Coeckenberg, dienstknecht wonende in Tessender en geboren in Aalst den
27 oktober 1874 verkoopt voor 300 fr aan Francois Victor Hilaire Delobelle, gezegd
Victor, borstelmaker wonende in Tessenderlo, geboren in Iseghem West-Vlaanderen den
13 februari 1882.

Een perceel grond met een landgebouw gelegen te Paal ter plaatse Nieuwen Hof. Sectie C
nr221.

Het goed hoort toe aan de verkoper als door hem aangekocht van Jan Baptist Ceunen,
dienstknecht wonende in Schaffen bij onderhandse akt geregistreerd in Diest den 02
november 1907.

Openbare verkoop door:

August Van Herck, Edouard Similon uit Tessenderlo, August Wellens uit Molenstede en
Augustinus Cuypers-Frans uit Zichem verkopen in Tessenderlo wassende en op stam
staand hout en strooisel en gekapt hout voor 1110 fr.

Openbare verkoop door:
Sidron Monsieurs en Adolphe Mertens uit Tessenderlo verkopen er wassend en op stam
staand en gekapt hout voor 660.50 fr.

Openbare verkoop door:
Joseph Van Oostveldt verkoopt in Oostham gekapt dennentophout voor 571 fr.

Openbare verkoop door:

Madame Marie Schoonbroodt, weduwe Seraf Lambreghts uit Vorst, August Jespers
brouwer uit Herent en Louis Vankerkhoven uit Tessenderlo verkopen in Tessenderlo
wassend en op stam staand hout, strooisel en gekapt hout voor 2788 fr.

Verkoop door:

Henricus Lemmens, landbouwer wonende in Tessenderlo verkoopt voor 200 fr aan Jan
Francis Vansweevelt weduwnaar Carolina Schommen, grondeigenares uit Tessenderlo een
perceel hooiland, thans waterkot te Paal Beekbemden gelegen. Sectie B nr 1447.

Het perceel komt de gemeenschap tussen hem zijn overleden vrouw Josephine Govaerts
bestaan heeft. Verders verkreeg de verkoper dit van Dorothea Iven van Schaffen en
consoorten bij akte verlegd voor ons notaris den 28 juni 1897.

Openbare verkoop door:

Eugeen Bosquet eigenaar uit Zichem, Adolphe Verstappen eigenaar uit Diest, August
Jespers brouwer uit Herent verkopen te Tessenderlo wassend en op stam staand hout en
strooisel en gekapt hout voor 1670 fr.

Openbare verkoop door:
Alphons Persoons, Robert Dams beiden uit Tessenderlo verkopen er wassend en op stam
staand hout en strooisel en gekapt hout voor 1212 fr.

Openbare verkoop door:
Madame Marie Van Hove, weduwe Frans Vertessen uit Kwaadmechelen verkoopt er
wassend en op stam staand hout en strooisel en gekapt hout voor 1125 fr.

Licitatie der onroerende goederen:

Afhangende van de erfenis van Rosalie Nuyts, weduwe Ferdinand Noels te
Kwaadmechelen.

Met herroeping van haar testament op 05 mei 1913 akte 89.

Op het gemeentehuis te Kwaadmechelen zijn verschenen:

A: de kinderen van Josephus Lambertus Nuyts x Peeters Julia:

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens


file:///E:/Notaris%20Ooms%20Tessenderlo/Louis%20Ooms/1915%20Notaris%20Louis%20Ooms/1915%20(323).JPG

RAH Notaris Louis Ooms

30.12.1915 | Akte 136

31.12.1915 | Akte 137

Pagina 16 van 18

(°385)

(°387)

Toegangsnummer 2000 2097

1. Edouard Nuyts, werkman wonende in Herstal.

2. Petrus Josephus Nuyts, werkman wonende in Tilleur.

3. Leonardus Theophilus Nuyts, werkman wonende in Luik.

4. Charles Nuyts, werkman wonende in Sint Gillis bij Luik.

5. Felix Jospeh Nuyts, werkman wonende in Tilleur.

6. Leo Nuyts, werkmans wonende in Saint Nicolas bij Luik.

7. Maria Theresia Nuyts, zonder beroep, weduwe Henri Verecyken wonende in Saint
Nicolas bij Luik.

8. Rosalie Nuyts, zonder beroep x Joseph Winderickx, werkman beiden wonende in
Herstal.

9. Joseph Winderickx voormeld handelende voor zoveel nodig in eigen naam.

10. Marie Caroline Nuyts, zonder beroep x Eugenius Helsen, werkman wonende in
Tilleur.

11. Eugenius Helsen voormeld handelende ook in eigen naam voor zoveel nodig.

12. Maria Regina Nuyts, zonder beroep x Francis Berthels, levende gescheiden van haar
man, ten einde dezer bemachtigd door de rechtbank van Hasselt den 29 juli 1914,

13. Maria Carolina Elsen x Joannes Augustinus Winkelmans, mandenmaker wonende in
Antwerpen Korte Stuyberbergstraat nr 20.

14. Joannes Augustinus Winkelmans handelende in eigen naam voor zoveel nodig.

15. Mathieu Nuyts, werkman wonende in Saint Nicolas bij Luik.

16. Maria Elisabeth Nuyts, zonder beroep x Jean Joseph Verdenne, werkman wonende in
Tilleur.

17. Vootmelde Jean Joseph Verdenne handelende in eigen naam voor zoveel nodig.

18. Louis Jean Nuyts, werkman, wonende in Saint Nicolas bij Luik.

19. Francoise Nuyts, geschreven in de geboorteakte als Neuts, zonder beroep Jean
Guillaum Hinnisdaels, metser werkman en beiden wonende in Tilleur.

20. Gemelde Jean Guillaum Hinnisdaels in eigen naam voor zoveel nodig.

21. Bernard Nuyts, koolmijner wonende in Saint Nicolas bij Luik.

22. Joseph Lambert Nuyts, werkman wonende in Saint Nicolas bij Luik.

23. Maria Celina Nuyts, zonder beroep x Guillaume Joseph Raskin, brouwersgast
wonende in Sint Gillis bij Luik.

24. Joseph Raskin voormeld handelende in eigen naam voor zoveel nodig.

25. De verschijner Joannes Hauquier voormeld zich sterkmakende voor Franciscus
Ludovicus Nuyts, landbouwer wonende in Grote-Brogel Smeetshof, thans afwezig.

26. B: Marie Lucie Geyskens, zonder beroep uit Tessenderlo x Julius Josephus Macours,
schrijnwerker, ook in eigen naam en doende als moeder en voogdes over de
minderjarige kinderen behouden uit haar huwelijk met Louis Hubert Nuyts met name:
Anthéme Louis Hubert Nuyts en Maria Theresia Lucie Nuyts en de toeziende voogd .
Julius Josephus Macours.

Beschrijving van onroerende goederen:

Onder Kwaadmechelen:

1: een hooiland in Gerhoeven. Verkocht aan Constantine Bas, Marie Bas en Melanie Bas

voor 610 fr. Sectie A nr 701.

2: een hooiland in Gerhoeven. Verkocht aan Augustinus Hauquier voor 1000 fr. Sectie A

nr 715.

3: een bos thans weide gelegen in de Zwartenhoek. Verkocht aan Joseph Bosmans x Maria

Willemoons voor 830 fr. Sectie A nr 1541.

4: een bouwland en bos ter plaatse Geertsveld.Verkocht aan aan Benedictus Gielen x

Ludovica Smolders voor 1900 fr. Sectie B nrs 1355 en 1356.

5: een perceel bouwland ter plaatse de Gebergte het gehucht te Meerhout. Verkocht aan

Josephus Boons wonende in Meerhout ter plaatse het Gebergte x Angelina Regina

Bosmans voor 240 fr. Sectie A nr 1158.

Link: Kadastrale legger Art. 637: Noels-Nuyts weduwe.

Huwelijkscontract tussen:
Jan Baptist Geyskens en Maria Coomans beiden landbouwers uit Okselaar-Zichem maken
een huwelijkscontract.

Opanbare verkoop door:
Dame Clemence Pauli, weduwe Leopold Biquet uit Leuven en Emile Vaes uit Brussel

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens


file:///E:/Notaris%20Ooms%20Tessenderlo/Louis%20Ooms/1915%20Notaris%20Louis%20Ooms/1915%20(382).JPG

RAH Notaris Louis Ooms Toegangsnummer 2000 2097

verkopen in Tessenderlo wassend en op stam staand hout, strooisel en gekapt hout voor
3065 fr.

Index:

Aalst, 15
Ackx, 7,10, 11
Aertnijs, 4
Aerts, 2, 8, 11
Andries, 7
Antwerpen, 15
apotheker, 13
Arién, 2,3
Aumann, 2
Baptist, 4, 5, 7, 8, 12,
15, 16
Bas, 15
Beckers, 2, 7
Beeckman, 1, 2, 7,
14
Beets, 6, 10
Belién, 3, 13, 14
Beringen, 2, 4, 6, 8,
12
Bernard, 9, 10, 15
Berthels, 15
Bervoets, 3, 4, 12
Beverlo, 2, 3, 8
Bijnens, 14
Biquet, 16
Bogaerts, 13
Boonen, 13
Boons, 8, 15
Borgloon, 10
borstelmaker, 15
Bosmans, 5, 15
Bosquet, 13, 15
Breelaer, 11
brouwer, 15
Bruers, 13
Brugge, 12
Brussel, 2, 3, 5, 12,
13, 14, 16
Cantillion, 1, 2, 7, 8,
9,10
Carlier, 14
Carremans, 7, 10
Celis, 9
Ceunen, 15
Ceusters, 4,5
Ceyssens, 4, 6
Charles, 6, 7, 14, 15
Claes, 4,9
Clerckx, 3,6, 7
Clonen, 6
Convents, 7
Cools, 5
Coomans, 3, 16

Pagina 17 van 18

Cuypers, 3, 10, 13,
15

dagloner, 6

Dams, 15

De Cock, 2

de Turck, 2

Deckers, 14

Delobelle, 15

Demolin, 12

Demulder, 4

Denis, 8, 12

Deurne, 3,5, 7, 11,
12

Diest, 1, 2, 3,4, 5, 6,
7,8,9, 11, 13, 14,
15

Dieu, 12

doctor, 5

dokter, 12

Eindhout, 3, 8, 12

Elsen, 15

Engsbergen, 2, 5, 7,
8,9,10

Etterbeek, 3, 12

Eyckmans, 3

Geel, 3,11, 12

Genebos, 9

geneesheer, 3,7, 9

Gent, 2

Gerhoeven, 15

Geskens, 5

Geudens, 4

Geuens, 3, 12

Geuns, 11, 12

Geyskens, 10, 15, 16

Ghoos, 7

Gielen, 3, 8, 15

Giels, 8

Gillis, 15

Gils, 5, 10

Godelaine, 2, 3,5, 9,
14

Goossens, 2

Govaerts, 15

grondeigenaar, 13

Groaotjans, 5

Hamont, 13

Hasselt, 6, 9, 12, 15

Hauquier, 7, 9, 15

Hechtel, 7

Helsen, 2, 15

Herstal, 4, 15

het dorp, 4

Heusden, 8
Hinnisdaels, 15
Holland, 14
Hollogne aux
Pierres, 2, 6, 8
Houtmeyers, 5, 10
Huveneers, 11
Huygens, 2
Huysmans, 5
Inthof, 2
Iseghem, 15
lven, 15
Jansen, 3,7, 9
Janssen, 8
Janssens, 4
Jespers, 15
Kenens, 7
Kenes, 2
Koersel, 2
Korte
Stuyberbergstraat,
15
krijgsgevangene, 5
Kwaadmechelen, 2,
3,4,5,7,8,9, 10,
11, 13, 14, 15
La Hulpe, 5
Langhout, 7
Lemmens, 7, 9, 15
Leopoldsburg, 2, 4,
14
Leuven, 2,3, 7,8, 9,
10, 13, 14, 16
Liége, 6
Lodewijckx, 8
Luik, 5, 6, 8,12, 15
Lummen, 2, 11
Machiels, 9
Mallet, 7
mandenmaker, 15
Mechelen, 2
Meelberghs, 7
Meerhout, 2, 3, 15
meester, 3, 4, 11, 14
Mertens, 2, 14, 15
metser, 3, 11, 15
Mol, 3,7, 9
molenaar, 3
Molenstede, 2, 5, 7,
9,15
Mons, 6, 8
Monsieur, 12
Monsieurs, 15

Heemkundige Kring St. Lucia Ham

Moons, 5

negotiant, 13

Neuts, 9, 15

Noels, 4, 15

notaris, 2, 4,5, 6, 7,
11, 12,15

Notaris, 1

Nuyts, 1, 4, 15

Okselaar, 10, 12, 16

Olmen, 3, 8

Ooms, 1, 2, 3,8, 14

Oosterlo, 3, 11, 12

Oostham, 2, 3, 4, 5,
7,10, 14, 15

Paal, 1,2,3,7,8,9,
10, 11, 15

Paelinck, 14

pastoor, 7

Pastoor, 10

Pauli, 13, 16

Peer, 5, 10

Peeten, 12

Peeters, 2,9, 14, 15

Pelagie, 14

Persoons, 9, 15

Peten, 8

Peys, 14

Pieck, 5

Plaats, 14

Porters, 2

priester, 8

Raskin, 15

Renders, 2, 7

Reynders, 2, 7, 13

Rijnders, 4

Rosquin, 4

Rossel, 13

Rutten, 7, 9, 11

Saenen, 5,7, 8

Schaarbeek, 7, 13

Schaffen, 5, 6, 7, 8,
9, 14,15

Schapmans, 11, 13

Schepers, 11

Schoofs, 5

Schoonbroodt, 1, 3,
12,15

Schoonhees, 13

Schoot, 11, 12

schrijnwerker, 7, 14,
15

Schroven, 3, 12

Schuer, 13

Theo Stevens



RAH Notaris Louis Ooms

Similon, 15

Smeetshof, 15

Smolders, 4, 15

Sneyers, 4

soldaat, 14

Sooghen, 13

Stijnen, 3, 12

Tervant, 2

Tessenderlo, 1, 2, 3,
4,5,6,7,8,9, 10,
11, 12, 13, 14, 15,
16

Tessenderloo, 14

Tessens, 5, 6, 8

testament, 3, 4, 5, 8,
9,10, 11, 12, 14,
15

Testelmans, 2

Theunis, 2

Theys, 4,9

Thielens, 7, 8

Thijs, 6, 11

Thomas, 13

Thues, 3

Pagina 18 van 18

Toegangsnummer 2000

timmerman, 7

Tourinnes St.
Lambert, 5

Vaes, 16

Valvekens, 2

Van Assch, 13

Van Assche, 13

Van Coeckenberg,
15

Van Elven, 5

Van Gelder, 12

Van Herck, 3, 7, 8,
15

Van Hove, 9, 15

Van Mol, 11

Van Oostveld, 5, 7,
9,15

Van Oostveldt, 5, 7,
9,15

Van Parijs, 4

Van Sweevelt, 4

Van Thienen, 14

Vandebosch, 4

Vandebroek, 3, 13

Vanden Hove, 3
Vander Kelen, 3, 9,
14
Vanderheyden, 11
Vanderstraeten, 3
Vandeven, 8
Vandeweyer, 7, 8, 9
Vanherck, 9
Vanhove, 3
Vankempen, 2, 7, 8,
10
Vankrunkelsven, 7
Vansweevelt, 15
Vantilt, 2, 3
Veldhoven, 10, 11
Verbeeck, 3, 5
Verboven, 3
Verdenne, 15
Verecyken, 15
Verlinden, 2
Verspreet, 3, 12
Verstappen, 3, 15
Vertessen, 3, 9, 15
Vervoort, 5,7, 12, 13

Heemkundige Kring St. Lucia Ham

2097

Vijfeycken, 2
Volders, 2, 3, 12
Vorst, 3, 12, 14, 15
Vorsters, 14
vrederechter, 3, 7
Vuegen, 7
Walrave, 3
weduwe, 1, 2, 3, 4, 5,
6,7,8,9,10,12,
13, 14, 15, 16
Wellens, 9, 14, 15
Willemoons, 15
Willems, 11
Wils, 7, 10
Winderickx, 15
Winderix, 3
winkelier, 4, 9, 12
Winkelmans, 15
wisselagent, 3
Woulters, 3, 8, 10
Zichem, 3, 5, 10, 11,
12,13, 15, 16
Zwartenhoek, 15

Theo Stevens



